
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
( МБОУ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ)

ПРИКАЗ

03.03.2025 №83
Об организации и работе лагеря с дневным пребыванием
на базе МБОУ «Литвиненковская СШ» Белогорского района
Республики Крым

В соответствии со статьей 6,8 Закона Республики Крым от 02.06.2015 года №107-
ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике
Крым, на основании приказа Министерства образования, науки молодежи Республики Крым
от 26.12.2024 №2617-р «Об организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым в
2025 году», управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского
района Республики Крым от 21.02.2025 г. № 80 «Об организации и работе лагерей с дневным
пребыванием на базе МБОУ Белогорского района в 2025 году»
П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ «Литвиненковская
СШ» Белогорского района Республики Крым в период с 02.06.2025 по 22.06.2025 (1 смена) в
количестве 35 человек в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к
устройству, содержанию и организации, режима работы детских оздоровительных лагерей.
2. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием с 8-00 до 14-00 ежедневно.
3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием Сеттаеву Лилю Эбусевутовну,
учителя начальных классов, социального педагога.
4. Начальнику лагеря с дневным пребыванием Сеттаевой Л.Э.:

4.1. Разработать и утвердить конкретные мероприятия по работе с детьми во время
летних каникул и обеспечить их выполнение.

4.2. Организовать работу в педагогическом коллективе по созданию необходимых
условий для организации полноценного отдыха, содержательного досуга обучающихся.

4.3. Обеспечить охват в лагере с дневным пребыванием детей-сирот и детей
оставшихся без попечения родителей, малообеспеченных семей, детей-инвалидов и детей с
ограниченными физическими возможностями, детей состоящих на учете в комиссиях по
делам несовершеннолетних и на профилактическом учете в ОПНДН ОУУП и ПДН ОМВД
России по Белогорскому району, из многодетных семей.

4.4. Оформить папку по набору обучающихся в лагерь с дневным пребыванием
(список обучающихся, заявления родителей, подтверждающие документы, страховой полис),
обеспечить хранение документации в течение 3-х лет.

4.5. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния МБОУ
«Литвиненковская СШ» Белогорского района республики Крым.

4.6. Осуществлять ежедневный контроль за соблюдением требований охраны жизни и
здоровья детей, охраны труда, противопожарной безопасности.
5. Утвердить списочный состав сотрудников, задействованных в работе лагеря с дневным
пребыванием (приложение №1).



6. Утвердить штатное расписание лагеря с дневным пребыванием (приложение №2).
7. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием (приложение №3).
8. Организовать горячее двухразовое питание за счет средств бюджета муниципального
образования Белогорский район Республики Крым.
9. Поставщиками продуктов питания определить:

- Шмакову Наталью Владимировну (ИП).
10. Заведующему хозяйством Кентугай И.Ю.

10.1. Подготовить комнаты отдыха и другие необходимые помещения в
соответствие с требованиями охраны труда и нормами СанПиНа.

11. Назначить медицинскую сестру Муртазаеву Р.А. ответственной за:
- питьевой режим;
- санитарно-гигиеническое состояние лагеря;
- приготовление дезрастворов;
- питание.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.И.Пилюшкина

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись
Кентугай И.Ю.
Сеттаева Л.Э.
Муртазаева Р.А.


